

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA CREA-PB

DECISÃO DE DIRETORIA Nº 15/2018

REUNIÃO Ordinária

Processo: Processo Prot. **1091661/2018**

Interessado: Comissão de Engenharia de Segurança do Trabalho/CREA-PB.

Assunto: Solicita viabilizar a participação de Conselheiros Regionais no 20º CONEST.

EMENTA: Aprova por unanimidade a participação de Conselheiros Regionais no 20º CONEST – Congresso Nacional de Engenharia de Segurança do Trabalho, a ser realizado no período de 17 a 19/10/18, na cidade de Natal-RN, com a concessão de diárias para o período, conforme nomes indicados.

DECISÃO

A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA/PB, reunida em 06 de setembro de 2018, na sala de reunião de Diretoria do Conselho; Considerando o assunto de que trata o Processo de Nº Prot. 1091661/2018, de interesse da Comissão de Engenharia de Segurança do Trabalho do CREA-PB - CEST, que solicita ao CREA viabilizar a participação de Conselheiros Regionais no 20º CONEST - Congresso Nacional de Engenharia de Segurança do Trabalho, evento a ser realizado no período de 17 a 19/10/18 na cidade de Natal-RN; Considerando a participação do evento para a categoria dos profissionais da engenharia de segurança do trabalho, notadamente o critério adotado pela Diretoria no que tange a assiduidade e o comprometimento de Conselheiros nas atividades do CREA-PB, DECIDIU aprovar por unanimidade a participação dos Conselheiros Regionais: Eng. Civ/Seg.Trab. Ma Aparecida Rodrigues Estrela, Eng.Elet/Seg.Trab. Luiz Valladão Ferreira, Eng.Civ/Seg.Trab. Fabiano Lucena Bezerra, Eng.Amb/Seg.Trab. Alynne Pontes Bernardo; convidados: Eng. Mec/Seg.Trab. José Leandro da Silva Neto, Eng.Mec. Edvaldo Nunes da Silva Filho e Eng. Mec. José Dozema Guerra de Medeiros, com a concessão de diárias para o período do evento. Presidiu a reunião o Eng. Civ. Antonio Carlos de Aragão, Presidente do Conselho, estando presentes os Conselheiros Diretores: Eng. Eletricista. Orlando Cavalcanti Gomes Filho - 2º Vice-Presidente; Tecnol. Em Const. Civil. Evelyne Emanuelle P. Lima, 1º Secretária, Eng. Amb. Alynne Pontes Bernardo, 2ª Secretária, Eng. Minas Renan Guimarães de Azevedo - 1º Tesoureiro e o Eng. Agr. Roberto Wagner C. Raposo, 2º Tesoureiro.

Cientifique-se e cumpra-se

João Pessoa, 06 de setembro de 2018

Eng. Civ. **ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO**- Presidente –